

Preisliste Recyclinghof

gültig ab: 01.01.2026

| Abfallart 1 | Einheit 2 | Preis (inkl. MwSt.) | |
|--|------------------------|---------------------|-----------------|
| | | privat 3 | gewerblich 4 |
| Altakten - ab 20 Kg | je Kg | 1,00 € | 1,00 € |
| Altakten - bis 20 Kg | pauschal | 15,00 € | 15,00 € |
| Altreifen | | | |
| Pkw - ohne Felge | pro Stück | 4,00 € | 4,00 € |
| Pkw - mit Felge | pro Stück | 6,00 € | 6,00 € |
| Lkw - ohne Felge | pro Stück | 16,00 € | 16,00 € |
| Lkw - mit Felge | pro Stück | 29,00 € | 29,00 € |
| Anlieferungen am Schadstoffmobil | | kostenlos | auf Anfrage |
| Bauschutt bis 100 Liter (z.B. Maurerkübel) | Grundpreis | 10,00 € | 10,00 € |
| Bauschutt | je weitere 100 Liter | 5,00 € | 5,00 € |
| <i>Beispielrechnung - Abgabe 600 Liter: 10 € (Grundpreis 100 Liter) + 5 (500 Liter) x 5 € = 35 €</i> | | | |
| Bau- und Abbruchholz | je m ³ | 50,00 € | 50,00 € |
| Fenster | pro Stück | 12,50 € | 12,50 € |
| Rolläden / Jalousien | pro Stück | 12,50 € | 12,50 € |
| Fenster inkl. Rolladen/Jalousie | pro Stück | 25,00 € | 25,00 € |
| Dachpappe (nachweispflichtig) | je Kg | 1,50 € | 1,50 € |
| Disketten und Magnetbänder | je Kg | 2,50 € | 2,50 € |
| Elektrogeräte aus Haushalten | | kostenlos | kostenlos |
| (Mengenbeschränkung bei Anlieferung vom Fachhändler beachten) | | | |
| Folien (in Säcken) | je m ³ Sack | - | 14,00 € |
| Folien (gepresst) | je Kg | - | 0,75 € |
| Fremdanlieferungen (zzgl. Entsorgungskosten) | pauschal | 40,00 € | 40,00 € |
| Grünabfall | bis 3m ³ | kostenlos | auf Anfrage |
| Hausmüll -lose- | je m ³ | 82,70 € | 82,70 € |
| Hausmüll in Säcken | je Sack | 8,27 € | 8,27 € |
| Kondensatoren | | keine Annahme | |
| Lebensmittel -verpackt- | je Kg | auf Anfrage | auf Anfrage |
| Papier | | kostenlos | kostenlos |
| Röntgenbilder | je Kg | 2,50 € | 2,50 € |
| Sperrmüll / Holz aus Sperrmüll (bis 3 m³) | je m ³ | kostenlos | 60,00 € |
| Styropor | je m ³ Sack | kostenlos | 14,00 € |
| Zimmertüren / Türzargen | Stück | 5,00 € | 5,00 € |